
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 23/10/2017, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se conceden los premios 
y distinciones al mérito deportivo en Castilla-La Mancha 2016. [2017/12840]

De conformidad con lo establecido en la Orden 78/2017, de 20 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura y De-
portes, por la que se regulan los premios y distinciones al mérito deportivo de Castilla-La Mancha (DOCM nº 85 de 3 de 
mayo) y por Resolución de 11/08/2017 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se convocan los 
premios y distinciones al mérito deportivo en Castilla-La Mancha 2016 (DOCM nº 160 de 18 de agosto). 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, se ha reunido el jurado tal y como 
establece el artículo 5 de la Orden 78/2017, de 20 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la 
que se regulan los premios y distinciones al mérito deportivo de Castilla-La Mancha con fecha 17/10/2017. Valoradas 
las propuestas presentadas, se ha procedido a su deliberación y votación, elevando una propuesta de concesión por 
parte del jurado.

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los premios y distinciones al mérito deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2016 a las per-
sonas y entidades que figuran en el anexo.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, con 
sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 23 de octubre de 2017
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

ÁNGEL FELPETO ENRÍQUEZ

Anexo

Medalla de Oro al Mérito Deportivo

Alejandro López Hernández Natación
Javier Alberola Rojas Fútbol
José Ramón Martín Gutiérrez Deportes aéreos

Medalla de Plata al Mérito Deportivo

Andrey Maese Azarenov Salvamento y Socorrismo
Carolina Muñoz Huerta Bowling
Esther Torres Muñoz Bádminton
Heliodoro Martín Muñiz Esgrima
Selección Sub-17 Femenina de Fútbol Sala de Castilla-La Mancha Fútbol sala

AÑO XXXVI  Núm. 210 30 de octubre de 2017 26782



Medalla de Bronce al Mérito Deportivo

Aitor Machuca Pérez-Higueras Natación
Arantxa Toledo Espinilla Piragüismo
Carlos Martínez Pérez Boxeo
Irene Gómez Bernardo Taekwondo
Irene Rubio Sánchez Kick Boxing
Jaime Ponce Alfaro Gimnasia Trampolín
José Luis Rodríguez Uris Tiro Olímpico
Noemí Romero Rosario Gimnasia Trampolín
Selección Infantil Femenina de Fútbol Sala de Castilla-La Mancha Fútbol sala
Sergio López García Balonmano

Placa Club deportivo por su promoción del deporte en edad escolar

C.D. Atletismo Tarancón

Placa Club Élite de Castilla-La Mancha

C.D. Balonmano Ciudad Encantada

Placa Entidad por la integración de personas con discapacidad en el deporte

Club Natación Cuenca

Placa Centro Educativo por su promoción de la actividad física con los Proyectos Escolares Saludables

CEIP Giner de los Rios

Placa Medio de comunicación por su promoción del deporte en edad escolar

www.eldeporteconquense.com

Placa Empresa por su apoyo al deporte de Castilla-La Mancha

Pinturas Macy S.A.

Placa Federación Deportiva de Castilla-La Mancha por sus proyectos de innovación deportiva

Federación de Castilla-La Mancha Karate y D.A.

Placa Mujer y deporte a entidades por su promoción del deporte femenino

C.D. Balonmano Pozuelo de Calatrava

Placa Escuela Deportiva municipal por su trayectoria en la promoción deportiva

Ayuntamiento de Herencia

AÑO XXXVI  Núm. 210 30 de octubre de 2017 26783



Diploma deportista en edad escolar

Alba Rey de Viñas Redondo Karate
Víctor Pardo Serrano Piragüismo

Diploma deportista universitario
Sonia Molina-Prados Martín-Buro Atletismo

Diploma deportista veterano

Víctor Manuel Castro Mateo Atletismo

Diploma entrenador

Javier Abián Vicén Bádminton

Mención Especial al Mérito Deportivo 2016

Teodoro Sobrino Magán y Fermín Ángel Sánchez-Molina Ta-
piador por el fomento e impulso de los valores en el Deporte.

Fútbol y Fútbol Sala

Aurelio Burgos de Andrés a toda una vida dedicada al Tenis 
de Mesa. 

Tenis de Mesa

Generación atletas Élite de Castilla-La Mancha Atletismo

AÑO XXXVI  Núm. 210 30 de octubre de 2017 26784


		2017-10-27T13:40:46+0200




